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ESTADO SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202311

Vigencia 202211

Variacién (+/-)

ACTIVO

CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion

Total CORRIENTE:

NO CORRIENTE

Propiedades Planta y Equipo

Total NO CORRIENTE:

Total ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar

Otros pasivos

Total CORRIENTE:

Total PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO
Capital Fiscal

Resultado del ejercicio

$5,780,011.00
$400,000.00

$4,287,040.00
$0.00

$1,492,971.00
$400,000.00

$6,180,011.00

$0.00

$4,287,040.00

$0.00

$1,892,971.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$6,180,011.00
$6,180,011.00

$4,287,040.00
$4,287,040.00

$1,892,971.00
$1,892,971.00

$1,467,773.00 $1,834,271.00 -$366,498.00
$0.00 $0.00 $0.00
$1,467,773.00 $1,834,271.00 -$366,498.00
$1,467,773.00 $1,834,271.00 -$366,498.00
$14,054,136.00 $14,054,136.00 $0.00
$2,882,838.00 -$1,347,099.00 $4,229,937.00
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ESTADO SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202311 Vigencia 202211 Variacién (+/-)
PATRIMONIO
PATRIMONIO
Resultado de ejercicios anteriores -$12,224,736.00 -$10,254,268.00 -$1,970,468.00
Total PATRIMONIO: $4,712,238.00 $2,452,769.00 $2,259,469.00
Total PATRIMONIO $4,712,238.00 $2,452,769.00 $2,259,469.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $6,180,011.00 $4,287,040.00 $1,892,971.00

(Groetewe/ V™ J

Dora luz Gomez Betancur GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ
Rectora CONTADORA
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202311 Vigencia 202211 Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias

Retribuciones

Total Ingresos sin contraprestacion:

Ingresos con contraprestacion

Ingresos financieros

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)

Total Ingresos con contraprestacion:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacién

Total Gasto Publico Social:

Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones

Total Transferencias y subvenciones:

Administracion y operacion

De administracion y Operacion

Total Administracion y operacion:

$58,895,057.00 $59,519,192.00 -$624,135.00
$463,953.00 $426,884.00 $37,069.00
$59,359,010.00 $59,946,076.00 -$587,066.00
$7,193.00 $6,665.00 $528.00
$3,227,000.00 $4,050,000.00 -$823,000.00
$3,234,193.00 $4,056,665.00 -$822,472.00

$62,593,203.00 $64,002,741.00 -$1,409,538.00
$22,497,400.00 $25,095,000.00 -$2,597,600.00
$22,497,400.00 $25,095,000.00 -$2,597,600.00
$0.00 $4,165,000.00 -$4,165,000.00

$0.00 $4,165,000.00 -$4,165,000.00

$37,188,717.00

$36,089,840.00

$1,098,877.00

$37,188,717.00

$36,089,840.00

$1,098,877.00
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202311 Vigencia 202211 Variacién (+/-)
GASTOS
Otros Gastos
Comisiones Bancarias $24,248.00 $0.00 $24,248.00
Total Otros Gastos: $24,248.00 $0.00 $24,248.00
Total GASTOS $59,710,365.00 $65,349,840.00 -$5,639,475.00
RESULTADO DEL EJERCICIO $2,882,838.00 -$1,347,099.00 $4,229,937.00

(Errckas /)

Dora luz Gomez Betancur
Rectora

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ
CONTADORA



