INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO

NIT: 890,981,415.0

Página 1 de 2 Fecha de proceso 15/01/2024 Hora de Proceso 12:04:13

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202311	Vigencia 202211	Variación (+/-)
<u>ACTIVO</u>			
CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$5,780,011.00	\$4,287,040.00	\$1,492,971.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$400,000.00	\$0.00	\$400,000.00
Total CORRIENTE:	\$6,180,011.00	\$4,287,040.00	\$1,892,971.00
NO CORRIENTE			
Propiedades Planta y Equipo	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total NO CORRIENTE:	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total ACTIVO	\$6,180,011.00	\$4,287,040.00	\$1,892,971.00
	\$6,180,011.00	\$4,287,040.00	\$1,892,971.00
<u>PASIVO</u>			
CORRIENTE			
Cuentas por pagar	\$1,467,773.00	\$1,834,271.00	-\$366,498.00
Otros pasivos	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total CORRIENTE:	\$1,467,773.00	\$1,834,271.00	-\$366,498.00
Total PASIVO	\$1,467,773.00	\$1,834,271.00	-\$366,498.00
<u>PATRIMONIO</u>			
PATRIMONIO		4	Ф0.00
Capital Fiscal	\$14,054,136.00	\$14,054,136.00	\$0.00
Resultado del ejercicio	\$2,882,838.00	-\$1,347,099.00	\$4,229,937.00

INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO

NIT: 890,981,415.0

Página 2 de 2 Fecha de proceso 15/01/2024 Hora de Proceso 12:04:14

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202311	Vigencia 202211	Variación (+/-)
PATRIMONIO			
PATRIMONIO			
Resultado de ejercicios anteriores	-\$12,224,736.00	-\$10,254,268.00	-\$1,970,468.00
Total PATRIMONIO:	\$4,712,238.00	\$2,452,769.00	\$2,259,469.00
Total PATRIMONIO	\$4,712,238.00	\$2,452,769.00	\$2,259,469.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$6,180,011.00	\$4,287,040.00	\$1,892,971.00

Dora luz Gomez Betancur

Rectora

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ CONTADORA

INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO NIT: 890,981,415.0

Página 1 de 2 Fecha de proceso 15/01/2024 Hora de Proceso 12:03:45

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202311	Vigencia 202211	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$58,895,057.00	\$59,519,192.00	-\$624,135.00
Retribuciones	\$463,953.00	\$426,884.00	\$37,069.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$59,359,010.00	\$59,946,076.00	-\$587,066.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$7,193.00	\$6,665.00	\$528.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$3,227,000.00	\$4,050,000.00	-\$823,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$3,234,193.00	\$4,056,665.00	-\$822,472.00
Total INGRESOS	\$62,593,203.00	\$64,002,741.00	-\$1,409,538.00
GASTOS Gasto Público Social			
Gasto Púlblico Social Educación	\$22,497,400.00	\$25,095,000.00	-\$2,597,600.00
Total Gasto Público Social:	\$22,497,400.00	\$25,095,000.00	-\$2,597,600.00
Transferencias y subvenciones			
Transferencias y Subvenciones	\$0.00	\$4,165,000.00	-\$4,165,000.00
Total Transferencias y subvenciones:	\$0.00	\$4,165,000.00	-\$4,165,000.00
Administración y operación			
De administración y Operación	\$37,188,717.00	\$36,089,840.00	\$1,098,877.00
Total Administración y operación:	\$37,188,717.00	\$36,089,840.00	\$1,098,877.00

INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO

NIT: 890,981,415.0

Página 2 de 2 Fecha de proceso 15/01/2024 Hora de Proceso 12:03:46

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202311	Vigencia 202211	Variación (+/-)
GASTOS			
Otros Gastos			
Comisiones Bancarias	\$24,248.00	\$0.00	\$24,248.00
Total Otros Gastos:	\$24,248.00	\$0.00	\$24,248.00
Total GASTOS	\$59,710,365.00	\$65,349,840.00	-\$5,639,475.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$2,882,838.00	-\$1,347,099.00	\$4,229,937.00

Dora luz Gomez Betancur Rectora

Queken 1º

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ CONTADORA